
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Bohuňovice

6. května 109, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 151 681 | e-mail: ou@bohunovice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Bohuňovice

konané dne 28. 8. 2023 v Kulturním domě od 17:00 hod.

1. Program veřejného zasedání zastupitelstva č. 6

Jedná se o 6. zasedání zastupitelstva mimo řádný termín.

Navrhovaný program:

Zahájení a povinné procedurální body1.
Rozpočtové opatření č. 7/20232.
Rozšíření kapacity ZŠ Bohuňovice – přístavba odborných a kmenových učeben se šatnami (3. etapa)3.
Kontrola usnesení a závěr4.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje program veřejného zasedání zastupitelstva č. 6

Moje poznámka

2. Rozpočtové opatření č. 7/2023

Rozpočtové opatření č. 7/2023, které se týká výdajové části rozpočtu a to cyklostezky Černovír-Štěpánov. Bylo
vyhodnoceno VŘ. Do výdajů rozpočtu zařazujeme na par. 2219 výši dotace z Ol. kraje (kterou jsme již na tuto
cyklostezku obdrželi) tj. 2.450.399,28Kč a ve prospěch tohoto snižujeme rezervu. Objem příjmů a výdajů se
nemění.  Rozpočtové  opatření  musíme  schválit  nejpozději  do  konání  VH  MKR Šternbersko,  tj.  do  úterý
29.8.2023.

V pondělí 21.8.2023 by měla proběhnout koordinační schůzka se zástupci MKR, kde by měla být předložena
tabulka "Fakturace záloh na realizaci akce "Cyklostezka Černovír-Štěpánov". Na základě toho bude předloženo
upravené rozpočtové opatření.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 v předloženém znění.

Přílohy:
N á v r h  r o z p o č t o v é  o p a t ř e n í  č .  7 _ 2 0 2 3  -  z á v a z n é  u k a z ,
MKR_Doporučené_zálohy_cyklo_Cernovir_Stepanov_2023,  Návrh  rozpočtové  opatření  č.  7_2023  -
závazné ukaz

Moje poznámka

3. Rozšíření kapacity ZŠ Bohuňovice – přístavba odborných a kmenových učeben se šatnami
(3. etapa)

Na akci Rozšíření kapacity ZŠ Bohuňovice – přístavba odborných a kmenových učeben se šatnami (3. etapa)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

jsme žádali o dotaci z ITI a z MMR. Z ITI na II. patro a v listopadu 2022 z IROP MMR na I. patro. Uspěli
jsme ale pouze se žádostí o dotaci z ITI na II. patro a to 51mil.Kč - výše je počítaná z rozpočtu projektu.
Celková  částka  rozpočtu  PD je  108mil.  Kč.  Z  toho  stavba  77mil.Kč,  zbytek  je  -  komunikace,  demolice,
hospodaření s vodami, ostatní náklady, konektivita, nábytek a vybavení viz tabulka.

Ani do jedné žádosti o dotaci jsme nemohli počítat se stavbou šaten (namísto stávajícího domku školníka) - to
byl nezpůsobilý výdaj.

Znamená to, že si budeme muset zajistit financování demolice stávajícího krčku a dostavby celého I. patra z
vlastních, případně půjčených prostředků. Dostavba II. patra by proběhla z dotace z ITI (IROP) financování
expost (např. čtvrtletní žádosti o platbu na základě uhrazených faktur z vlastních prostředků).

Výzva k podání žádosti z IROP prostřednictvím ITI je pro aktivitu integrované strategie Základní školy od 26. 6.
2023 15. 11. 2023.

ZO č. 17 dne 29.4.2021 schválilo a vyslovilo souhlas s investičním záměrem na akci „Bohuňovice – Rozšíření
kapacity ZŠ Bohuňovice – přístavba odborných a kmenových učeben se šatnami  (3. etapa)“ a schvaluje podání
žádosti o dotaci.

V září by mělo být vypsané VŘ na celou akci s tím, že budeme vědět celkovou výši investice. Ve smlouvě o dílo
bude ustanovení o schválení zastupitelstvem obce. VŘ na zhotovitele administruje ARL Innovation s.r.o. , Horní
náměstí 12/19, 779 00 Olomouc, IČO 01744828.

Úvěr bychom čerpali na základě nejvýhodnější nabídky oslovených bank. Předpokladem je investiční úvěr s
čerpáním tranší např. v průběhu dvou let s tím, že bychom nemuseli úvěrový rámec (cca 40-60mil.Kč) zcela
vyčerpat. Úroková sazba by byla pohyblivá (PRIBOR+přirážka) a splátkový kalendář minimálně na dobu 4 až
10let.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje realizaci investiční akce "Rozšíření kapacity ZŠ Bohuňovice –
přístavba odborných a kmenových učeben se šatnami (3. etapa)" a předběžné financování této investiční
akce.

Přílohy:
ZS_Odborné_učebny_IROP_ITI_realizace_financování_2,  2.-Vyzvani-ITI-OA-Priloha-2_Seznam-
strategickych-p,  Odborné_učebny_IROP_ITI_RO_31102022_1R-2_1_rozdele

Moje poznámka

4. Kontrola usnesení a závěr

Předseda návrhové komise přečte přijatá usnesení zastupitelstva obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice

Moje poznámka


